
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
22 марта
2024 года

www.admelizovo.ru

№10
(526)

13.03.2024     					                                  № 399 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по 
ремонту дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реали-
зации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском по-
селении»

	
	 В соответствии со статьями 78, 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2017 
№ 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Ели-
зовском городском поселении», 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юри-
дическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту 
дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации му-
ниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Признать утратившими силу:
	 2.1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.06.2021 № 405-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту дворо-
вых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»;

	 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.09.2021 № 799-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.06.2021 № 405-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту дворо-
вых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»;

	 2.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 07.04.2023 № 319-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.06.2021 № 405-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту дворо-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 10 (526) 22 марта 2024 г.

вых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении».

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния). 

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

13.03.2024     					                                  № 400 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по 
созданию доступной системы накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в Ели-
зовском городском поселении, в рамках реализации муниципальной программы «Обращение с отходами про-
изводства и потребления в Елизовском городском поселении»

	 В соответствии со статьями 78, 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 22.11.2019 
№ 1216-п «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами производства и потребления 
в Елизовском городском поселении»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по созданию 
доступной системы накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в Елизовском го-
родском поселении, в рамках реализации муниципальной программы «Обращение с отходами производства и 
потребления в Елизовском городском поселении» согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Признать утратившими силу:
	 2.1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2021 № 682-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по созданию до-
ступной системы накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отхо-
дов, в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы «Обращение с отхо-
дами производства и потребления в Елизовском городском поселении»;

	 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2022 № 233-п «О вне-
сении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.05.2021 № 682-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юри-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 13 марта 2024 года 
№ 399-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/430948/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 10 (526) 22 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

дическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по созда-
нию доступной системы накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных 
отходов, в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы «Обращение с 
отходами производства и потребления в Елизовском городском поселении»»;

	 2.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 07.04.2023 № 315-п «О вне-
сении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2023 № 315-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юри-
дическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по созда-
нию доступной системы накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных 
отходов, в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы «Обращение с 
отходами производства и потребления в Елизовском городском поселении»».

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния). 

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

20.03.2024     					                                  № 421 - п
г.  Елизово

	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенного на территории Елизовского городского поселения по ул. Виталия Кручины, дом 
21

	
	 В соответствии с пунктом 59 Правил  проведения органом местного самоуправления открытого кон-

курса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденным по-
становлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом вскрытия конвертов с заяв-
ками на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом 
от 19.03.2024 № 1,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенного на территории Елизовского городского поселения по ул. Виталия Кручины, дом 
21, несостоявшимся. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 13 марта 2024 года 
№ 400-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/430949/



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 10 (526) 22 марта 2024 г.

20.03.2024     					                                  № 431 - п
г.  Елизово

	 Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского  городского поселения  земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101005:536 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизово, 
улица Подстанционная, дом № 11

	
	 В соответствии со статьями  279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищ-

ного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения  Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании постановления  администрации Елизовского городского поселения  
от 17.11.2020 № 1080-п «О признании аварийными и подлежащими сносу многоквартирных домов, располо-
женных на территории Елизовского городского поселения», в целях сноса аварийного жилья,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Изъять для муниципальных нужд Елизовского городского поселения:
	 1.1 земельный участок, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых по-

мещений многоквартирного дома № 11 по улице Подстанционной в городе Елизово, кадастровый номер 
41:05:0101005:536, площадью 3376 квадратных метров, местоположение: Камчатский край, р-н Елизовский,  
г. Елизово, ул. Подстанционная, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
многоквартирные жилые дома;

	 1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Под-
станционная, дом № 11, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
	 2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 

постановления в орган регистрации прав;
	 2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить собственникам жи-

лых помещений, указанных в приложении (далее – собственники), копию настоящего постановления, письма-
ми с уведомлением  о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недви-
жимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

	 2.3 провести мероприятия по определению размера возмещений за изымаемые жилые помещения и 
земельный участок;

	 2.4 обеспечить подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии земельного 
участка и жилых помещений;

	 2.5 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном земельным законодатель-
ством, соглашение об изъятии земельного участка и жилых помещений, в том числе по причине несогласия с 
решением об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд Елизовского 
городского поселения, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных 
в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия. 
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

21.03.2024     					                                  № 433 - п
г.  Елизово

	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенного на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, д.9А

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 20 марта 2024 года 
№ 431-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431155/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 10 (526) 22 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

	 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 71 Правил проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 
75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,  про-
токолом рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами от 20.03.2024 №2,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Признать единственного претендента общество с ограниченной ответственностью «Три брата» (ИНН 
4100046729) участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом, расположенного на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, 
д.9А.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского  городского поселения не позд-
нее 25 марта 2024 года передать обществу с ограниченной ответственностью «Три брата» (ИНН 4100046729), 
проект договора управления многоквартирным домом, входящего в состав конкурсной документации для 
проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норма-

тивный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края»от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленного на основании постановле-
ния администрации Елизовского городского поселения от 21.11.2023 № 1324-п,  дата оформления протокола 
04.03.2024 года.             

           Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 38 участников.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся публичные слушания: 

По первому вопросу:

1.	 Я сегодня на вашей дороге поднял гильзу от патрона. Это охотничий патрон. Там запрещено охотиться. 
Ваши клиенты заходят еженедельно на вашу территорию и я еженедельно собираю там гильзы. Я слышу, это-
го достаточно (выстрелы). Вранье (что не стреляют), было (выстрелы).

2.	 В СХ 1 дома нельзя строить.
3.	 Вы когда переведете в СХ 2, все равно предпринимательской деятельностью заниматься будете. 
4.	 Отдельно по каждому вопросу (про способ голосования). 
5.	 Там стрелковое оборудование.

По второму вопросу:

6.	 Перед этим он сказал, что туда будут приезжать люди. Он это сказал, мы уточняем. Ваши друзья это 
одно. Я спрашиваю про туризм. Вы обмолвились, что это будет сельское хозяйство с туризмом. Значит, мы 
понимаем, что люди приезжают, для того, чтобы отдохнуть и на ваших участках они это делают, проживая на 
вашем участке. Он так сказал (заявитель). Значит, он оговорился, мы уточнили.



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 10 (526) 22 марта 2024 г.

По третьему вопросу:

7.	 Я даже за эти бы два проголосовала, зная и понимая, что можно ставить там дом. Но так как этот че-
ловек нас уже несколько раз обманывал, я «против» этого. Почему, потому что человек обманывал, вот из-за 
этого. Да, дача (имеется на ближайшей территории). Я с СНТ «Пограничный».

По четвертому вопросу:
8.	 Пусть дороги сначала построят. 
9.	 Это дорога. 
10.	 Почти гектар (площадь земельного участка).
11.	 Он что не заинтересованное лицо, что не явился и не объяснил нам, зачем ему это нужно. Если его нет, 

значит, мы будем голосовать «против», чтобы в следующий раз он пришел, это же в его интересах.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
По первому вопросу:
12.	 Я представитель. Мы просим поменять СХ 1 на СХ 2 дабы там заниматься сельским хозяйством, садо-

водство предполагается, будем выращивать все. СХ 2 нам необходимо как развитие сельского хозяйства, ну и 
как агротуризм. Мы переходим на СХ 2, мы занимаемся сельским хозяйством.  У нас есть такое понятие как зе-
мельный надзор, у нас есть муниципальный контроль, если мы занимаемся иными видами деятельности, это 
серьезно карается по закону. Сейчас вопрос решается (о выборе вида разрешенного использования), либо это 
будет садоводство, либо строительство домов на приусадебных участках. Мы этот вопрос сейчас решаем. Уже 
занимаемся (садоводством). Там строить ничего не позволяется. Нет (о стрельбище там речи быть не может). 
Мы говорим только о СХ 2. Мы говорим о том, что эти участки будут переведены в зону СХ 2. Мы познакоми-
лись с прекрасным товарищем на 25 км, он выращивает плодовые деревья и обещает, что в этом году там будет 
первая партия, все заколосится, зацветет, посмотрим. В СХ 1 мы ничего не имеем право построить. В том числе 
да (планируется построить частные дома). Кроме беседки сейчас ничего там построить нельзя. Это только 
для отдыха и для себя. Я могу это делать себе. Я этот участок разрабатываю два года, мне никто не мешает, 
сейчас я хочу сделать там определенный вид развития, для того, чтобы конкретно что-то сделать.  А дальше, 
как будут деревья расти, посмотрим. Яблоки и клубнику выращивать (будут тоже). Еще раз говорю, я не один 
на этом участке, мы сейчас решаем, либо это будет дом на приусадебном земельном участке, либо это будет 
садоводство. До конца сейчас вопрос этот еще решаем. До ваших 10 соток там еще 200-300 метров (зона СХ 2 не 
накладывается на другой участок гражданина).

13.	 Это охотничьи угодья. Там не запрещено (охотиться). Этого не достаточно (что гражданин слышит 
стрельбу), потому что там проживают, у нас здесь СНТ и п. Вулканный. Есть охотники, они ходят в охотничьи 
угодья. Есть официальный участок, выделенный Камчатским краевым обществом охотников и рыболовов. Он 
является охотничьим, за зайцем и лисой можете там гоняться. Да (участки входят в охотничьи угодья). Могут 
охотиться. По факту в охотничьи угодья входит весь участок, по правилам охоты на удалении от 300 метров от 
ближайшего жилья имеют право охотиться. Вы можете обратиться в Камчатское краевое общество охотников 
и рыболовов, у них весит большой стенд, вот эта территория вся входит у них, честно говоря, я номер участка 
не помню,  но это целиком входит в охотничьи угодья Камчатского общества охотников и рыболовов.

14.	  Стрельбы чтобы у вас там не было! Вы в тот раз у нас так стреляли!
15.	 По стрельбищу мы вопрос здесь закрыли. Всех приглашаю с 01 апреля на 25 км объездной трассы в 

стрелковый центр «Звезда» там мы начинаем стрелять. Желающие, пожалуйста, приезжайте. Товарищ, ко-
торый рядом с вами сидит, он не даст ни одного выстрела сделать. С тех пор, как у нас Росгвардия отозвала 
разрешение, там не было сделано ни одного выстрела.

16.	 Это по правилам (можно охотиться на расстоянии 300 метров). К нам приезжал Природнадзор и сказа-
ли, что охотничьих угодий там никогда не было. Вы же говорили нельзя заниматься, если не позволяется (про 
занятие садоводством). Отдельно (голосовать по каждому вопросу).

17.	 Нет, это не мое (собачий приют). Тем более собачий приют там временно размещался, им кто-то участок 
в аренду сдавал. Сейчас они уехали уже на свой гектар. Собачий лай вы могли слышать, они недалеко уехали, 
где бывшая лесопилка, они сейчас там находятся.

18.	 Не так давно я там лай собачий слышал. 
19.	 300 метров от вашего стрелкового комплекса было (до участка гражданина).
20.	 Какое стрелковое оборудование, его там нет. У меня там один балок, второй балок стоит и два гаража. 
По второму вопросу:
21.	 Я уже объяснил, как мы будем осваиваться, где-то сад, где-то теплица будет. У нас там никто не прожи-

вает.
По шестому вопросу:
22.	 Я за нее, она болеет. Я уже перед этим говорил для чего мы просим.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 10 (526) 22 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложения и 
замечания 1 и 13 целесообразно учесть как сведения о ведении гражданами охотничей деятельности на рас-
сматриваемой территории; предложения и замечания 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 16 целесообразно учесть как 
мнения граждан; учет замечания 9 нецелесообразен, принимая во внимание что рассматриваемый земель-
ный участок по четвертому вопросу повестки к дороге не относится; предложения и замечания 12, 21 и 22 
целесообразно учесть, как сведения от представителя заявителей о причинах по которым необходимы пред-
лагаемые изменения, существующем и планируемом землепользовании на территории рассматриваемых 
земельных участков, учитывая необходимость реализации прав граждан на освоение земельных участков, 
предоставленных в рамках программы Дальневосточный гектар; предложения и замечания 15 и 20 целесо-
образно учесть, как сведения о прекращении деятельности стрелково-стендового комплекса на территории 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2429 и организации спортивной стрелковой дея-
тельности на другой отдаленной территории; учет предложений и замечаний 17, 18 нецелесообразен, в свя-
зи с несоответствием предмету обсуждения настоящих публичных слушаний; замечание 19 целесообразно 
учесть как сведения об ориентировочном расстоянии между земельным участком с кадастровым номером 
41:05:0101089:2429 и земельным участком гражданина.         

Выводы по результатам публичных слушаний: 

1)	 не рекомендовать утверждение рассмотренного проекта муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и за-
стройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», 
в части изменений, предусматривающих:

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101089:2428, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка;

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101089:2429, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка;

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101089:2471, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка;

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101089:2548, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка;

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0000000:2030, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка;

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101089:2455, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

2)	 рекомендовать утверждение рассмотренного проекта муниципального нормативного правового акта 
«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застрой-
ки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», в ча-
сти изменений, предусматривающих:

- дополнение градостроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммерче-
ского назначения   (О 1), размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О 2), произ-
водственной территориальной зоны (П 1), коммунально-складской зоны  (П 2), инженерной инфраструктуры 
(И) и (И 1), специального назначения (Сп 1) и (Сп 2), основными видами разрешенного использования «земель-
ные участки (территории) общего пользования» и «улично-дорожная сеть»;

- изменение максимального размера земельного участка для основного вида разрешенного использования 
«ремонт автомобилей» в градостроительном регламенте территориальной зоны инженерной инфраструкту-
ры (И) с 2500 кв.м на 6000 кв.м.

 		  Настоящее заключение составлено на 6 стр.
Дата оформления заключения: 04.03.2024 г.

Председатель публичных слушаний           ______________         Захарова О.В.

Секретарь публичных слушаний              _______________          Чайка А.С.



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 10 (526) 22 марта 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:4003, площадью 598 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, разрешенное использование 
земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных 
пунктов.

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arсh@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоя-
щего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:4004, площадью 623 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, разрешенное использование 
земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных 
пунктов.

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arсh@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоя-
щего извещения.



информационный бюллетень «Мой город»
    № 10 (526) 22 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

	 О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае» 

	  Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16 Устава Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положением «О порядке проведения пу-
бличных слушаний в Елизовском городском поселении»,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Проект муниципального нормативного правового акта - Решения «О внесении изменений в Устав Ели-
зовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае» (далее по тексту – 
«Проект»),  принять за основу согласно приложению к настоящему Решению.

	 2. Назначить по инициативе Собрания депутатов Елизовского городского поселения публичные слуша-
ния по Проекту на 15 час. 00 мин. «08» апреля 2024 года. Местом проведения публичных слушаний определить 
зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения (г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 19 «А»).

	 3. Определить, что предложения и рекомендации по Проекту направляются в Собрание депутатов Ели-
зовского городского поселения в срок до «05» апреля 2024 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. В.
Кручины, д. 19 «А». Тел. 8-(41531)-7-39-43.

	 4. Порядок учета предложений по Проекту, порядок участия граждан в его обсуждении устанавливает-
ся Положением «О порядке учете предложений по проекту Устава Елизовского городского поселения и проек-
тов муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав, а также о порядке участия 
граждан в их обсуждении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
18.05.2006 № 22 и опубликованным в газете «Елизово» № 20 от 26.05.2006г.

	 5. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по Про-
екту в следующем составе:

-	  Богратеон Л.С. – заместитель Председателя Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
-	 Ляшенко В.В. – заместитель Председателя Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
-	 Хурина Т.А. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения.
-	 Кутепова Н.А. – врио руководителя Управления делами администрации Елизовского городского посе-

ления;
-	 Семенова Е.В. – руководитель Управления финансов и экономического развития администрации Ели-

зовского городского поселения;
-	 Грачева Ю.И. – ведущий юрисконсульт юридического отдела Управления делами администрации Ели-

зовского городского поселения.
	 6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и проект муниципального нормативного право-

вого акта – Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае» не позднее 7 дней до назначенной даты проведения публичных слуша-
ний в ближайшем номере информационного бюллетеня «Мой город», на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения http://admelizovo.ru/.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 432
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 марта 2024 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 марта 2024 года 
№ 432 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431260/



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 10 (526) 22 марта 2024 г.

	 Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории в границах 
дома №3, расположенного по улице Ключевская в г. Елизово, и его придомовой территории. 

	 Рассмотрев заявление инициативной группы территориального общественного самоуправления по 
улице Ключевская, 3, в соответствии со статьей 15 Устава Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом от 14.09.2021 
№259-НПА «Положением о территориальном общественном самоуправлении в Елизовском городском поселе-
нии», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14.09.2022 №886,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное само-
управление по улице Ключевская,3, в пределах многоквартирного жилого дома по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Ключевская,3 и его придомовой территории в соответствии с приложением №1 к настоящему 
Решению.

	 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

	 Об утверждении Реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Елизовского го-
родского поселения по состоянию на 01.01.2024

	 Рассмотрев проект Решения «Об утверждении Реестра муниципального имущества, находящегося в 
собственности Елизовского городского поселения по состоянию на 01.01.2024» внесенный Главой админи-
страции Елизовского городского поселения, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об 
утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, частью 
2 статьи 19 Положения о  порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в соб-
ственности Елизовского городского поселения от 10.02.2017 № 19-НПА, принятого Решением Собрания депу-
татов Елизовского городского поселения от 09.02.2017 № 111, и Положением об Управлении имущественных 
отношений администрации Елизовского городского поселения, утвержденным Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 11.02.2016 № 862,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 434
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 марта 2024 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 марта 2024 года 
№ 434 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431262/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 435
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 марта 2024 года



информационный бюллетень «Мой город»
    № 10 (526) 22 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

РЕШИЛО:

	 1. Утвердить Реестр муниципального имущества, находящегося в собственности Елизовского город-
ского поселения по состоянию на 01 января  2024 года согласно приложению к настоящему Решению.

	 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

	 О принятии муниципального нормативного правового акта «Порядок предоставления мер социальной 
поддержки на компенсацию части расходов по обустройству мест захоронения лиц, принимавших участие в 
специальной военной операции, на территории Елизовского городского поселения» 

	 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «Порядок предоставления мер соци-
альной поддержки на компенсацию части расходов по обустройству мест захоронения лиц, принимавших уча-
стие в специальной военной операции, на территории Елизовского городского поселения», внесенный Главой 
администрации Елизовского городского поселения, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, 
абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 12.01.1995 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти по-
гибших при защите Отечества», муниципальным нормативным правовым актом «Порядок организации риту-
альных услуг и содержания мест захоронения в границах Елизовского городского поселения» от 19.04.2018 
№ 84-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 19.04.2018 № 330, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Порядок предоставления мер социальной 
поддержки на компенсацию части расходов по обустройству мест захоронения лиц, принимавших участие в 
специальной военной операции, на территории Елизовского городского поселения».

	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «Порядок предоставления мер социальной 
поддержки на компенсацию части расходов по обустройству мест захоронения лиц, принимавших участие в 
специальной военной операции, на территории Елизовского городского поселения» Главе Елизовского город-
ского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 марта 2024 года 
№ 435 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431263/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 436
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 марта 2024 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 марта 2024 года 
№ 436 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431264/



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 22.03.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 10 (526) 22 марта 2024 г.

	

	 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и за-
стройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА 

	 Руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 32, частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, частью 13 статьи 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 05.09.2011 № 126, с учетом протокола и заключения публичных слушаний от 05.12.2023 года по 
проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норматив-
ный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», разработанного на основании постановления админи-
страции Елизовского городского поселения от 07.09.2023 № 966-п, заключения комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 15.12.2023 года,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА» Главе Елизовского городского поселения для 
подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 437
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 марта 2024 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 марта 2024 года 
№ 437 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431265/


